prospicere volentes, duobus sacerdoli-

bus ad audiendas confessiones a Cassi-

nensi abbate prò tempore existenl! eli-

gcndis
,
quos etiam removere possit

,

l'acultates omnes elargimus, quae poe-

nilcnliariis sacrae aedis Laurenlanae

concessae sunt.

S 0. Fulurum aulem certo confìdimus ciau^iia ut-

«J leiarnm.

Ut studia nostra ad augendam vestri no-

minis dignitalem claritatemque monas-

teri! lam insignis inlenta redundare

sentiamus ad monasticae disciplinae in-

crementuin, atque ad hiculenlius tesl!-

slimonium paternae benignilalis qua

praeclare animati sumus erga Cassi-

nensem S. Palris Benedici! familiam de

Clirisli Ecclesia egregie meritam et uni-
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versiim Benedictiimni Ordincin , unde

tot illiislria CNlilerunl per onincs ae-

tales documenta virliitum.

§ 7. Diim vero caelornm Dominum
obsecramus iil rata sint vola nostra,

libi, dilecle (ìli, apostolicam bencdiclio-

nem peramanter impartimur.

Dalum Romae, apud >S. Mariani Maio-

rem , sub anniilo Piscatoris , die xxvii

angusti MDCCXxvii, ponlificalns nostri an-

no IV.

Dal. die 27 augusti 1727, ponlif. anno iv.

CCI.

Confirmanlur privilegia monachorum

Ordinis sancii Benedicti Congreijalio-

nis de Observanlia in rcgnis Hispa-

niarum '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ad pastorale fasliginm ineritis licnl

imparibus divina dispositione cvecli,

ca
,
quae de Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum et Aposloli-

cae Sedis benignilate in favorem rno-

naslicarum congregalionum in Ecclesia

Dei pie sancleqtie erectarum et inslitu-

tarum ac personarum in eis Altissimo

ingiter famnlanlinm processerunl, apo-

stolici niuniminis nostri patrocinio, cuni

id a nobis petitur , libenlcr constabi-

limus.

§ \. Exponi siquidem nobis nupcr
lae' Cuiigre fcccrunt dilecti fìlii eeneralis aliiaue
iiiDi conlir- ^

Ila per quas-abbales et monachi Conefretrationis de
m liiieras in ^, .. . .

° ^ . „.
uià Brevis. Ubscrvanlia nuncupali in regnis Ilispa-

niarum Ordinis sancti Benedicti
,
quod

dndum felicis recordationis Clemens Pa-

pa Vili praedecessor nosler omnia et

singula privilegia, donationes, immuni-

1 Uè privilegiis diclae Congregalionis vide

Clemenlis Vili conslit. edit. mdxciv, die 24ii)aii,

ponlif. 11, quae liìc laudalur.

Ilemenle Vili

il>>j;ia

lates, exemptiones, libertates, indulgen-

lias, gratias et indnlta eidem Congrega-

tioni ciusque generali et aliis abbatibus,

definitoribus , visitatoribus
,
prioribus

,

monachis, monialibus , ceterisque per-

sonis, necnon singulis ecclesiis, monas-

tcriis, prioratibiis, domibus, universita-

tibus , collegiis et locis dictae Congre-

galionis per qiiosvis Romanos Ponlifìces

praedeccssoies suos et Sedem praedi-

ctam concessa, commnnicata, extensa,

confirmala, approbata et innovata, au-

ctorilale apostolica perpetuo approba

vii et confirmavit , et alias
,
proni in

ipsius Clementis praedecessoris lilteris

in simili forma Brevis die xxiv maii

MDXCIV desnper expeditis, (piarum teno-

rern praesenlibus prò piene ci sufficieii-

ter expresso ac de verbo ad verbum

inserto haberi voliimus
,
plenius conti-

netur.

§ 2. Cuna autem , sicul eadem expo-

silio subinngebai, firmiora atqne stabi- eie

., . , ,. lai

liora sinl ea
,
quibus saepuis Apostoli-

cae Sedis praediclae accedil aucloritas,

cupianlqne propterea iidem generalis

aliique abbates et monaclii praefatas

Clemenlis praedecessoris litteras apo-

stolicae conflrmationis noslrae praesidio

l'oborari -. nos, ipsorum generalis alio-

rnmcine abbatnm et monachorum volis,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabililer annuere , eosqiie specialibiis

favoribus et gratiis proseqiii volentes
,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicli, aliisque ecclcsiaslicis senten-

tiis, censuris et poenis , a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quoiriodolibet innodali exi-

slunl, ad effectnm praesentinm dumta-

xat conseqncndum, liarum serie absol-

ventes et absolulos fore censentes, sup-

jilicalionibiis eorum nomine nobi': super

hoc humiliter porrectis inclinati , Clc-

Coiifirnialio

iKdiclaruin

iieiilis lille-
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mentis praedecessoris lilteras praefatas,

omniave et singnla in eis contenta, qua-

teniis tamen sint in nsii ac decretis

Concini Tridentini non adverscnliir, nec

sint revocata aut siilj aliqnà revocalionc

comprehensa, tenore praesentium per-

petuo approbainus et conlìrmamiis , il-

lisque perpetiiae et inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiiciraiis.

§ 3. Decernentes illa , necnon prae-

sentes litteras semper tìrmas, ctc* ; sic-

que in praemissis per qiioscumqne, eie."

§ 4, Non obstantibns constitiilionibiis

et ordinalionibiis apostolicis , necnon

omnibus et singulis iilis, qnae dictus

Clemens supradiclis litteris concessil non

obstare ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem quod praesentium

litterarum transumptis, eliam impres-

sis, manu, eie'

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxviii

augusti MDCCxxvii, pontilìcatus nostri

anno iv.

Dal. die 28 augusti 1727, pontif. anno iv.

CCII.

Confìrniantiir lillerac apostolicae in for-

ma Brevis super separai ione trium

conventuum cum residcntià a provin-

cia S. Andreae , eorumque unione

provinciae Flandriae, Ordinis Mino-

rum de Observantid Recolleclorum\

Benedictus Papa XIII,

ad faturam rei memoriam.

; § 1. Alias prò parlo dilecli fiiii Giii-

'liclmi Jodoquc ministri provincialis pro-

1 Ut supra pag. GOl a (a. t.).

2 Ut supra pag. 586 a (ii. T.).

3 Ut supra pag. 72 a (R. T.).

4 l.audalae liUerae ab codem Pontifice edilae

fueruDt MDCCxxvi, clic 12 octobris, pontif. in.
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vinciae Flandriae Ordinis fratrum Mi-muHns a ,„o.

noruni sancii Francisci de Observanlià ™f'a'« .ni'.aMii

Recollectorum nuncupalorum nobis ex-umii-
"' ""*

posito, quod, cum inter novissinios bel-

lorum in Belgicis ditionibus saevientium

tumultus ultra viginli scpiem monasteria

monialium, plures fratrum Ordinis prae-

fali conventus, Audomarensis scilicet,

Biezensis, Renlinensis, Avestrensis, Guie-

tensis et Barbarisoniensis a dieta pro-

vincia dismembrati et avulsi , tresque

priores S. Antonii in Artesià , ac tres

reliqui conventus eiusmodi cum resi-

dentià Insulensi S. Andreae respecti-

ve provinciis eiusdem Ordinis uniti ci

incorporati fuissent, unde praedicta pro-

vincia Flandriae grave detrimentum ac

diminulionem acceperat ; fratres vero

praefalae provinciae S. Andreae conven-

tus Montensem, Bicbicnsem et Tornacen-

sem cum residcntià de Poti a CanalTe nun-

cupalù sub ditione carissimi in Cbristo

fiiii nostri Caroli Ilispaniarum catholici

et Romanorum regis in iraperatorem

clecti consislentes possiderent, qui nul-

lum minislrum provincialem tunc agno-

scebant, ac corpus ab eàdem provincia

S. Andreae segregalum et divisum con-

stituebanl: ipse Guilielmus, tum in com-

pensationem mcmoratorum monasterio-

rum et conventuum e sutà provincia

Flandriae dismembralorum, ut praefer-

tur, lum prò salubri horum trium con-

ventuum cum eiusmodi residenliià regi-

mine, illos eidem provinciae Flandriae

uniri et incorporari ; et, quia in ipsà EiinieiLco-

.

'^
.

' ^ ' rlt-nsipsac Flati.

provincia Flandriae mler fratres natione''"'* ^'ii-niau-
'

. va blabilila.

Leodienses, qui novem tantum conven-

tus in eà obtinebant, ac Flandros , seu

aliunde oriundos, quibus dieta provincia

conslabat, octodecim conventus, quatenus

tres pracfali illi unirentur , babituros
,

occasione distributionis officiorum mul-

liplices turbae et discordiae enasci con-

sueverunl, aliquam, prò perpetua dictae
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provinciae quiete, aeqnam inler fratres

Leodienses el Flandios praedictos aller-

nalivam in ofTiciis praefalis praescribi

alque stabiliri plurinuim desiderabat:

Hioc ah hoc § 2. Nos, snpplicalionibiis ipsiiis Gui-

dicu's'eparLII'. lielmi noiiilne nobis super boc huniiliter

DBio "con'recll porreclis inclinati, ac praemissis aliis-
fnil cura aiter ... . , . i- j i

Dativa. que Hislis ex causis nobis notis addu-

cli, snpradiclos Ircs conventus Monlen-

sem, Bichiensem el Tornacensem ciim

praefatà residentià de Poli a Canaffe a

memorata provincia S. Andreae separa-

vimiis el dismembravimus , illosque sic

separatos et dismembralos dictae pro-

vinciae Flandriae univinnis, annexuimiis

el incorporavimus. Ad haec
,
quod bis

consecutive minister ac tres definitores

eiusdem provinciae Flandriae ex fratri-

bus Fiandris, seu aliunde oriundis, ac

lune custos cum uno defìnitore ex Leo-

diensibus eligerenlur; aiterà auleni seu

tertià vice, minister cum uno definilore

esset ex Leodiensibus, cuslos vero cum

tribus definiloribus ex Fiandris , vel a-

liunde oriundis; sicque deinceps reliqua

eliam officia dictae provinciae aequaliler

iuxta numerum convenluum ulriusque

nalionis dislribuerenlur, staluimus alque

praecepimus el mandavimus: el alias,

prout in noslris desuper in simili forma

Brevis die xii oclobris mdccxxv expedilis

lilleris
,
quarum lenorem praesentibus

prò piene el sufficienter expresso ac de

verbo ad verbum inserto haberi volu-

mus , uberius continelur. Ac subinde

lune exislens minister generalis Ordinis

praedicli, per suas patenles litteras die

XXIII novembris eiusdem anni vigore fa-

cullalis sibi per nos allribulae editas,

omnibus et singulis fralribus praefato-

rum triuni convenUim ac residenliae

fìliis seu in eis degenlibus poleslalem

fecil sese, si vellent, dictae provinciae

Flandriae pariler uniendi et incorporan-

di; eosque ex lune ac perpetuo unilos

nuli. Rom. - Voi. XXII. 77

s XIII pp. 609 A

el incorporalos a die suscepti per eos

babilus regularis declaravil , voluitque

ut perinde el absque ullà dilTerentià lia-

borenlur, ac si in eàdem provincia Flan-

driae educati ac professi fuissenl.

§ 3. Cum aulem , sicul supradiclus

Guilielinus nobis denuo nuper exponi'.t

fecil, anlequam enarralae lilterae noslraef'',

enianarenl, lis, Inter ulramqiie provin-JJ^

ciam eiusmodi, super disniembratione et

incorporalione diclorum Irium conven-

luum, ac lam praefatae' de Poi a Canaffe

quam alterius residenliarum de Pele-

gbem eliam nuncupalarum, eidem pro-

vinciae Flandriae faciendà, mota, Con-

gregationi paiiiculariiim trinm ex vene-

rabilibns fralribus noslris S. R. E. car-

dinalibus, ut per eos componerelur, per

nos remissa fuisset, ipsique cardinales

niliil bac in re innovandum censuis-

sent el decrevissenl, alque, inscio Gui-

lielmo praediclo , lune exislens,' mini-

ster provinciaiis ac fratres diciac provin-

ciae S. Andreae eorunidem caidinaliuai

senlenliarn seu decretum per quasdam

nostras sub plumbo editas lilteras ap-

probari el confirmari oblinuissent, nulla

vero de lite, decreto, illiusque confìr-

malione, ac expedilis lilleris huinsmodi

in primodiclis lilleris noslris in forma

Brevis menilo facla fueril, ac proinde

de illarum indeque seculorum validilale

dubilari possil , cum primodiclac lilte-

rae noslrae nec memoralam residenliani

de Pellegbem , nec monasleria monia-

lium quae a Iribus convenlibus ac re-

sidenlià dictae provinciae Flandriae sic

unitis el incorporalis dependeni el in

dominio eiusdem Caroli regis pariter

consislunt, comprehendanl : nobis pro-

plerea diclus Guilielmus bumiliter sup-

plicari fecil ut in praemissis opportune

1 Male edit. Mairi, legit praefatà (r. t.).

2 Male edit. Main. legit existente prò exi-

stens (R. T,).

11. <:. i-07

Ciusae V
iills confin

iDis elpro
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providere el ul infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

coLfirmaiio § 4. Nos igilur, ipsiiiii Ciiiilielniiim aiii-

hiierarum in pliofis lavoTC gialuie pi oseqiH volenlcs,

P^rdicii s^a- et a cpiibusvis excominunicalionis, sus-

loiun el ri'iio- pensionis el inleidicti, aliisque eccle-

siaslicis senlenliis, ccnsiuis et poenis,

a iure vel ab liomine, quavis occasione

vel causa latis, si qiiibiis qnomodolibet

innodatns exislit , ad effecUim praesen-

tiiim dumtaxal consequendurn , liarunn

serie absolvenles el absoluliim Tore cen-

sentes, ac tam dicli niinislri generalis

palenliiuu qiiam noslrarurn sub plunibo

lilleruiruni praedictarum lenores, el alia

quaecunKjue, eliam specidcam el indi-

viduano mentionem et expressionem re-

qiiirenlia, praesentibus ilidem prò piene

el sulficienler expressis et insertis ba-

bentes, biiiusmodi supplicationibus in-

clinali, supradiclas noslras in pari forma

Brevis diclique ministri generalis pa-

lenles lilteras, ac separaiionein el dis-

nienibrationem Irium conventuum Mon-

tensis, Bichiensis el Tornacensis cum

residenlià de Poi a CanalTe a provincia

S. Andreae, illorumque ac eorum fra-

irum unioneni el incorporationem pro-

vinriae Flandriae dicli Ordinis , aliavo

qiiaeciimque inde celeroqui legitime se-

cula, aucloritale apostolica, tenore prae-

senlium, confirmamus et validamus, ac

valere validaque el efficacia cNistere

el fore decernimus in omnibus et per

omnia perindc ac si in eisdem nostris

in forma Brevis lilteris de illis sub

plumbo anlea emanalis, necnon praefa-

lis lite et decreto Congregationis parli-

cnlaris cardinalium, specifica el indivi-,

dna menlio facla , ipsisquc lilteris sub

plumbo sufficienler derogalum fuisset'.

ui.iui.inr in- s 5. Praelcrea residenliam de Pet-
supur pr^eb- "

Uè iirumidaeieghem, nccuon monaslena monialium

1 Edit. Main. legil gratiis (a. T.).

2 Edit. Main. legit faissent (R. T ).
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a diclis Iribus conventibus ac eàdemFi,in,iiiac resi-

et aiterà de Poli a Canaffe residentiisaé""VonDu'ii''a9

dependentia , in dominio tamen ipsius naswna.

Caroli regis sita , a dieta provincia

S. Andreae similiter dismembraiiius, ac

memoralae provinciae Flandriae uni-

mus el incorporamus; necnon facultalem,

quae diclorum trium conventuum et

residenliae ' de Poli a Canaffe fratribus

sese eidem provinciae Flandriae unien-

di et incurporandi a memoralo mini-

stro generali in suis palentibus lilteris

praefalis allribula full, sicut praemit-

liUir, ad omnes el singulos ilidem fra-

Ires istius residenliae de Pellegliem,

eàdem aucloritale, harum serie, exlen-

dimus, eisque pariformiter Iribuimus et

impertimur: firma tamen ac in suo ro-

bore remanenle in reliquis, et praeser-

lim quoad alternalivam inler fralres Flan-

dros, seu aliunde oriundos, ac Leodien-

ses in dislribulioneofficiorum dictae pro-

vinciae Flandiiae , earumdem noslrarurn

in forma Brevis litlerarum dis])usilione'.

§ 6. Decernenles quoque, ipsas prac- ciiusuiae.

senles lilteras el in eis conlcnla quae-

cumque semper firma, valida el efficacia

exislere et fore , eie. ".

^ 7. Non obstantibus praemissis, ac, Derng.iiio
""

. o 11 conti ai lui um.
qualenus opus sit nortrae et Cancella-

riae Apostolicae regulà de iure quaesilo

non lollendo, aliisque conslilulionibus